
 
 

 
 
Informace Magistrátu města Pardubic o výsledcích kontrol provedených 
na městských obvodech v roce 2016 
 
Tato informace je zpracována na základě § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, a usnesení 
vlády  č.  689/2013.  Na  základě  zákona  o  obcích  provádělo  v   roce  2016  kontroly  výkonu 
samostatné  a  přenesené  působnosti  svěřené  městským  obvodům  celkem  5  odborů 
magistrátu.  Celkem bylo na všech 8 městských obvodech uskutečněno 25 kontrol, z toho 20 
přenesené a 5 samostatné působnosti. 

Zaměření  kontrolní  činnosti  odborů  vyplývalo  z jejich  přirozené  působnosti  v jednotlivých 
oblastech státní správy a samosprávy. 

V roce 2016 byly na městských obvodech provedeny kontroly v těchto oblastech: 

‐ provádění  a  evidence  přestupkové  agendy  městských  obvodů  a  souvisejících 
správních činností, 

‐ vidimace a legalizace prováděné městskými obvody,  

‐ kontrola výkonu státní správy dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

‐ rozhodnutí  na  zvláštní  užívání  komunikací  a  uzavírky,  povolování  vjezdů  (připojení 
nemovitostí na komunikace), opravy a rekonstrukce komunikací, provádění údržby  
a kontrol komunikací  (včetně kontroly čerpání přidělených finančních prostředků na 
opravy a údržbu komunikací za rok 2014 a 2015), 

‐ výkon  přenesené  působnosti  na  úseku  financí  (povolování  a  provozování  výherních 
hracích přístrojů), 

‐ kontrola  dodržování  zákona  č.  106/1999    Sb.,  o  svobodném přístupu  k informacím, 
kontrola souladu jednacího řádu rady a zastupitelstva se zákonem o obcích. 

 

Většina  zjištěných  nedostatků  nebyla  závažného  charakteru  a  kontrolní  pracovníci  dávali 
během  kontrol  metodická  doporučení  k zjištěným  nedostatkům,  která  by  měla  vést 
k odstranění těchto nedostatků, ze strany městských obvodů byla tato doporučení většinou 
akceptována.  

Při  kontrolách  výkonu  samostatné  působnosti  byly  např.  shledány  nedostatky  v plnění 
uveřejňovacích  povinností  ve  smyslu  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu 
k informacím, a nedodržení zákona o obcích v jednacím řádu zastupitelstva. 

Při  kontrolách  výkonu  přenesené  působnosti  byly  zjištěny  např.  nedostatky  ve  vedení 
ověřovacích  knih  ‐    duplicitně  přiřazená  pořadová  čísla  u  jednotlivých  úkonů,  nedostatky 
v úplnosti  vedených  spisů,  nedostatky  v dodržování  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních 
komunikacích, nedostatky v povolování a provozování výherních hracích přístrojů.  

Při kontrole přenesené působnosti v roce 2016 byla kontrolními pracovníky uložena opatření 
k nápravě zjištěných nedostatků ve 2 případech. 
 


